258 *Graeco adagio* Cf. *Diogen.* 6, 93: *Ἐυγνώμη* (sic *Leutsch*, *Gaisford*) *πρωτοπειρω*, von Er. in *Adag.* 861 (*Venia* primum *experienti*), *LB* II, 356 E, behandelt.

259 *Inter Graecanicas sententias* Cf. *Menandr. Monost.* 183 *Jäkel*, von Er. der *Sammlung Γνώμαι μονόστιχοι* der *Theokrit-Aldina* von 1495 (cf. *Adag.* 356, n.l. 25-26) entnommen, s.v. εἰς ἀμαρτίαν.

262 *Graecum epigramma* *Anth. Pal.* IX, 133.

267 *Publianus mimus* *Publil. Syr.* 264 / I 63, *Meyer* (*Friedrich*), bei *Gell.* XVII, 14, 4. Den Namen *Publianus* verwendete Er. für *Publilius Syrus* (cf. *Adag.* 2089, *ASD* II, 5, p. 92, l. 789; *Adag.* 2432, *ASD* II, 5, p. 313, l. 613). Er. hat die *Sentenzen* des *Publilius* mit den *Disticha Catonis* herausgegeben, cf. *Adag.* 190, n.l. 957.

269-270 *At Scipio ... putaram* Cf. *Val. Max.* VII, 2, 2: "Scipio vero *Africanus* turpe esse aiebat in re militari dicere 'non putaram'." Dazu *Gaisford* loc. cit. (cf. n.l. 248) und *Ep.* 2022, n.l. 364.

[A]

EADEM OBERRARE CHORDA

409

Horatius in Arte poetica sententiam haud dissimilem dissimili metaphora extulit,

275 *Et citharoedus, inquiens,
Ridetur, chorda qui semper oberrat eadem.*

LB 186 A cantoribus ducta translatio est, quibus vehementer foedum sit in iisdem
280 fidibus saepius peccare. In eos igitur concinne dicetur, qui vel in simili re
crebrius peccant vel culpam eandem iterum atque iterum committunt. Primus
enim lapsus vel casui datur vel im|prudenciae, iteratus stultitiae tribuitur aut
inscitiae.

[A]

NON TAM OVVM OVO SIMILE

410

Extant apud autores aliquot similitudinis adagia, quorum de numero est: *Non
tam ouum ovo simile*, de rebus indiscretae similitudinis. Cicero Academicarum
quaestionum libro secundo: *Videsne vt in prouerbio sit ouorum inter se similitudo?*
285 *Tamen hoc accepimus Deli fuisse complureis saluis rebus illis, qui gallinas alere quaestus
causa solerent. Ii cum ouum inspexerant, quae id gallina peperisset, dicere solebant.
Neque id est contra nos. Nam nobis satis oua internoscere.* Idem prouerbium
refertur et a Fabio Quintiliano. [B] Vsurpatur et a Seneca in libello, quem in
Claudium imperatorem lusit.

290

[A]

NON TAM LAC LACTI SIMILE

411

Idem pollet et a Plauto vsurpatur in Amphitryone:

Neque lacte lacti magis est simile quam ille ego similis est mei.

Dicitur a Sosia de Mercurio, qui huius assumpserat figuram. [E] Idem in
Milite: *Tam simile quam lacte lacti est.*

295

[A]

NON TAM AQVA SIMILIS AQVAE

412

Eandem vim obtinet, quod vsurpat Plautus in Menaechmis: